令 和 ５ 年

郡 山 市 教 育 委 員 会

第 １ 回 臨 時 会 議 事 録

令和５年 郡山市教育委員会第１回臨時会議事録

日  時   令和５年８月 18日（金）午後３時 10分

場  所   郡山市教育委員会室 (郡山市役所本庁舎５階)

出席委員   教 育 長  小 野 義 明     教 育 長  阿 部 亜 巳

職務代理者

委   員  今 泉 玲 子     委   員  藤 田 浩 志

出 席 者   学校教育部長    嶋  忠 夫

学校教育部次長（(併)こども部次長） 佐 藤  香

学校教育推進課長             日 下 明 彦

教育研修センター所長   中 目 雅 彦

総合教育支援センター所長   新 田 泰 尋

学校管理課主幹兼管理主事         遠 藤  修

学校教育推進課主幹兼指導主事       石 井 研 也

学校教育推進課主幹兼指導主事       佐 藤 崇 史

       学校教育推進課指導主事          佐 藤 友 則

書  記     岩 瀬 綾 子

- 1 -

会 議 次 第

１ 開  会

２ そ の 他

（１）いじめ問題への対応について

３ 閉  会

教 育 長 只今から、郡山市教育委員会令和５年第１回臨時会を開会いたします。

本日は、阿部晃造委員と田中委員が都合により欠席されておりますが、

「地方教育行政の組織及び運営に関する法律第14条第３項」の規定により、

教育長及び在任委員の過半数が出席しておりますので、本臨時会は成立い

たします。

なお、本日は、傍聴人はおられません。

教 育 長  それでは、「２ その他」に入ります。（１）「いじめ問題への対応につい

て」ですが、この案件については今後の方針決定に係る案件であることから、

「地方教育行政の組織及び運営に関する法律第 14条第７項」の規程に基づ

き、非公開にすべき案件と考えられますので、委員の皆様にお諮りいたしま

す。

その他の（１）の案件を非公開とすることに対し、賛成の委員の挙手をお

願いいたします。

（全員挙手）

教 育 長   出席者の３分の２以上の賛成でありますので、その他の（１）の案件につ

いては、非公開とすることに決しました。

教 育 長   それでは、（１）「いじめ問題への対応について」、事務局の説明を求めま

す。

（その他の（１）の案件について非公開で説明。）

教 育 長   本臨時会に提出された案件は以上となります。その他、事務局又は委員の

皆様から御意見等ありますか。

- 2 -

（なし）

教 育 長  ないようですので、以上で郡山市教育委員会令和５年第１回臨時会を閉

会いたします。

終了時刻 午後４時 30分